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شده اجير هایاستعماری آمریکا و گروه هایيب سياستسازی وضعيتی است که ترکتحولات اخير امنيتی در عراق، باز
 های تجاوزکارانه خودعنوان بارانداز سياسترقم زد. واشنگتن انتظار داشت از عراق به 2017تا  2014های در طول سال

ه با یک دصدد برآمبه عقب گردیده، در در منطقه غرب آسيا استفاده کند و به همين جهت هرگاه ناگزیر به برداشتن گامی
  هایی وجود دارد؛به جای قبلی خود بازگردد. در این رابطه گفتنی قدم به پيش

 هدف سيطره درازمدت بر عراق به این کشور لشکرکشی کردند و به دليل خطاهای با 2003ها در سال آمریکایی -1
روز عمليات روانی  20عد از توانستند ب استراتژیک رژیم وقت عراق در نحوه مواجهه با تجاوز آمریکا و انگليس،

ریزی کرد و گارنر براساس سيطره دائمی بر عراق برنامهکنند. ژنرال جی نمایی بر این کشور تسلط پيداو قدرت
او بفهمد سلطه بر یک  اد خودداری کرد. چند ماه طول کشيد تادپذیرش هر سازوکاری که بوی عراق می از

ها دوام تواند مدت زمان زیادی زیر نگاه تند عراقینمی تش آمریکادار اسلامی ساده نيست و ارکشور ریشه
آنچه  شود از چند ماه شکل بسيار ناقصی از یک شورای مشورتی را طراحی کرد تا وانمود بياورد از این رو بعد

دهد، حاصل مشورت با بزرگان عراق است. اما رهبران عراقی با زیرکی، عضویت در روند جاری عراق روی می
)موسوم به مجلس حکم( « شورای حکومتی»را وادار به پذیرش  ر یک شورای تشریفاتی را رد کرده و گارنرد

ستر یابد و بمی کردند با تشکيل مجلس حکم فشار روی نظاميان غربی کاهشها گمان مینمودند. آمریکایی
ن کر رد شورای تشریفاتی و واداشتبود که پشت ف گردد. اما این در حالیمدت آنان فراهم میبرای حضور طولانی

 ها در حوزه امنيت و دفع حملاتهمکاری سياسی با آمریکا نخوابيده بود و عراقی گارنر به پذیرش مجلس حکم،
 عليه نيروهای نظامی اشغالگر تعهدی به گارنر نداده بودند. 

وقت نيروهای  د، فرماندهها و بالا رفتن تلفات نيروهای آنان سبب شامنيتی عليه آمریکایی ادامه فشار
در  داده ونظامی در عراق تحت فشار قرار  آمریکایی، مسئولان ارشد کاخ سفيد را برای کاهش شدید نيروهای

د در سال بغدا-نيروها را پذیرفت و براین اساس توافقنامه امنيتی واشنگتن برنامه کاهش« جرج بوش»نهایت 
نظاميان شروع شد  یر وقت عراق رسيد و دو سال بعد خروجوزالمالکی نخستبه امضای بوش و نوری 1386

دو هزار نفر محدود  -هزار نفر به یکی 300حدود  به انتها رسيد و نظاميان آمریکایی از 1390و پایان دی ماه 
 واضح بود که توافقنامه امنيتی، مطلوب آمریکا نبود و ناگزیر به امضای آن شد.  گردیدند. با این وصف کاملاا 

ساختارهای سياسی بومی عراق  ، عراق وضع باثباتی پيدا کرد و1390با خروج نظاميان آمریکایی در سال -2
آمریکا از سوی نخبگان این کشور و کشورهای وابسته به آمریکا  جان گرفت. این در حالی بود که مقامات دولت

آمریکایی در آن  شدن هزاران نظامی این سؤال قرار داشتند که حاصل حمله به عراق و کشته دائماا در معرض
استراتژیک هم در پرونده دولت آمریکا ثبت  چه بوده است. از سوی دیگر خروج نظاميان از عراق، یک شکست
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روانی زیادی روی ارتش آمریکا وارد نمود و لذا ماجرای عراق تبدیل به  سابقه بودن، فشارکرد و به دليل بی
ین بود و وضعيت دوم ا وضعيت این بود که اداره عراق برای آمریکا ناممکندوگانه برای آنان شد؛ یک  وضعيت

کرد. پذیرش سطحی از ریسک را به واشنگتن دیکته می بود که موقعيت راهبردی عراق، حضور مستقيم توأم با
بندی جمع داشت، در این ميان دولت اوباما با محوریت کلينتون وزیر خارجه به این آمریکا به گزینه دوم چشم

بندی ها در جمعنمایش بگذارد. آمریکایی تواند، کارکرد معکوسی را بهرسيد که یک گروه وابسته عراقی می
را عامل درجه یک در وادار شدن به خروج ارزیابی کرده و درصدد « ابومصعب زرقاوی»خود، گروه تکفيری 

 نمایند.  ن خود در عراق تبدیلنعل وارونه تروریزم تکفيری را به عامل بقای نظاميا برآمدند تا با
کنونی و سابق آمریکا آمده و به مجادله  های اخير در اسناد و اظهارات مقامات رسمیبر اساس آنچه طی سال

 ها شناسایی افراد مناسب را شروع کردند و تکيه آنان هم روی عناصرآمریکایی انتخاباتی نيز تبدیل شده است،
گروه توحيد و جهاد ابومصعب زرقاوی  تروریستی در زندان و عمدتاا هم از عوامل زندانی بود که به اتهام اقدامات

اردن آموزش دیدند و به داخل عراق بازگشتند. شعار آنان تشکيل دولت  ها دربودند. این افراد توسط آمریکایی
ی یک ت اسلامدول اند،شان به آمریکا مخفی بماند. برخلاف آنچه بعضی بيان کردهبود تا وابستگی اسلامی

ترین نشانه آن هم این بود که برآمده باشند. بزرگ صدد احياء آنای از علمای اهل سنت درآرمان نبود که عده
ن منادیا ترین ابزار تسلطهمه فرق اسلام به شدت مذمت گردیده است، به عنوان مهم عام مردم که از سویقتل

یک حزب قدرتمند و مجهز ظاهر شدند؛  له به مرور در قالبها در یک دوره دو سادولت اسلامی مطرح بود. این
گيری چنين جریان قدرتمندی که بتواند در یک دوره امکان شکل خارجی نبود،« کمک ویژه»در حالی که اگر 
 درصد خاک عراق مسلط شود، وجود نداشت.  60کوتاه بر حدود 

 های پهناور الانبار، نينوا،انست استانتو 1393فعاليت کرد و در سال  شروع به 1391این گروه از سال 
 های بابل و کرکوک هماستان های وسيعی ازالدین و دیالی را به طور کامل به تصرف درآورد و بر بخشصلاح

آید. زمانی که حرکت تهاجمی عراق به حساب می درصد خاک 60مسلط شود و این مناطق سرجمع حدود 
 هارعب شدیدی در ميان اهل سنت و شيعيان پدید آورد، آمریکایییک  شروع شد و 1393خرداد  20داعش در 

کرد و پيروزی آنان را می اند، معرفیبه تنگ آمده«! گراحکومت طایفه»گروهی عدالتخواه که از ستم  آنان را
اه که معلوم شد این گروه ر 1393یافت؛ تا اینکه از شهریور  خواند و این ادبيات طی چندین ماه ادامهقطعی می

اعش عملياتی د زدند ولی با متهم کردن مخالفانها با احتياط از آنان حرف میاگرچه آمریکایی برد،به جایی نمی
ها نغمه دادند. با شکست این گروه، آمریکایی ادامه -داعش-به تروریزم، در واقع به حمایت از این گروه 
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 در ها مواجه گردید و حتیمی با حساسيت عراقیکردند ولی پروژه بازگشت نظا بازگشت نظامی به عراق را ساز
 بودیم.  های اخير شاهد وقوع درگيری نظامی ميان آمریکا و عناصر نظامی عراقیماه

ماه گذشته پارلمان عراق دی 15گردیدند. مصوبه  ها با وضعيت بغرنجی مواجهها، آمریکاییبا مقاومت عراقی -2
 نماینده پارلمان پای ورقه لزوم اخراج نظاميان خارجی 169د، امضای آیحساب می یک رویداد تاریخی و مهم به

آید. حقارت تاریخی به حساب می کردند، یکبرای آمریکایيان متکبر، در کشوری که آن را فروپاشيده فرض می
ر حضو»آميز مواجه دیدند از یک طرف سياست مبتنی بر مخمصه بر این اساس آنان خود را با یک وضعيت

آميز مخمصه ها، آنان را در وضعيتها از مداخلات آمریکاییدیگر نفرت روزافزون عراقی و از طرف« مؤثر
روی آورده و احياء داعش را در دستور کار خود « سایه ترور»داد. آمریکا این بار نيز به سياست استفاده از قرار 
 داده است. قرار 

عراق خبر داد و  ال هزار نظامی از شمال شرق سوریه بهوزیر دفاع آمریکا از انتق« مایک اسپر» چندی پيش
کند. اما همزمان با آن خود دنبال می مدعی شد آمریکا این سياست را برای کمک به عراق در دفاع از

 اند و نيز همزمان با این تحولاتزندان شهرک المالکيه در سوریه آزاد کرده زندانی داعشی را از 230ها آمریکایی
آنان شده است و این در  نفر از 44درگيری عوامل داعش با نيروهای نظامی عراق سبب به شهادت رسيدن 

که پایان داعش  1396ای بود که در آذر ماه سال اندازه حالی است که ضربات نيروهای نظامی بر پيکر داعش در
تحرکات،  ست که همزمان با اینامکان احيای طبيعی داعش را از ميان برد. جالب این ا اعلام شد، عملاا 

خرداد( که روز سقوط موصل به دست داعش  20ژوئن ) 10ها از تجدید توافقنامه امنيتی با عراق در آمریکایی
 عراق را بر سر دوراهی قرار دهند؛ تجدید پيمان امنيتی با آمریکا و یا قبول اند، تااست، خبر داده 1393در سال 
 امنيتی.های ای از درگيریدور تازه

ریزی تازه در عراق شده است. تصور اینکه عراق ناگزیر خام وارد برنامه آمریکا این بار نيز با یک سلسله تصور
را که این عراق باطل است، چ بين تسليم شدن به آمریکا و تحمل فتنه جدید تروریستی یکی را انتخاب کند، باید

 های تکفيری مزدور خارج شود.ا و فتنه گروهآمریک همان کشوری است که همزمان توانست از اشغال
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